516. Quem fama] Quod fortiter pugnando occiderit. Farnab. Vieta] Qui ad Troiam sepultus est. Item.

518. Ignava] Vide sup. notam ad vers. 506. Item.

519. Perdenda mors est.] Nec reatum sine interrogacione Pudenda, nec

alterum cum interrogatione. Silius 1, 4. Namque inhonoratam Fibrenus perdere mortem. Et fame nudam impatiens. Statius: Nil opus arma ultra tentare & perdere mortes. Gronovius.

521. Cladibus] Pænas expendimus, & quæ Vel Priamo miseranda forent. Farnabius.

524. Hos simul] Troianos captivos. Item.

525. Quibus perimus?] In quorum ultionem. Item.

526. Classis & Troas vehit.] Distinguendum censeo: Vehit ista Danaos classis? & Troas vehit. Vt in Troadibus: Tame superbum, Priame? tu timidum faci. Si irati estis classi, quod Grecos vehat, memento eadem Troianos vehi. Gronovius.

528. Fulmine] Vide Med. 59. Farm.

529. Armata Pallas] Cui hinc nomen scil. $\mu\gamma\pi\alpha\zeta \tau\zeta\pi\zeta\eta\zeta \delta\zeta\pi\zeta\zeta$. Id. Non est hoc abs re confitum, nam in libris Herkulorum scriptum fuit, Manubias, id est fulminum jactus, tres deos possidere, Iovem, Palladem, & Vulcanum: docet hoc Servius, ad illud Virgilii, *Ipsa Iovis rapido jaculata è nubibus ignem* Disseminate $\tau\zeta\pi\zeta\zeta$, &c. Delrius.

530. Aut

- Aut ægide & furore Gorgoneo potest , 530
 Aut igne patrio, tentat; & cœlo novæ .
 Spirant procellæ. solus invictus malis
 Luctatur Ajax. vela cogentem hunc sua
 Tenso rudente flamma perstrinxit cadens.
 Libratur aliud fulmen. hoc toto impetu
 Certum reducta Pallas excuslit manu,
 Imitata patrem. transit Aiacem, & ratem;
 Ratisque partem secum & Aiakis tulit.
 Nil illæ motus, ardua ut cautes salo
 Ambustus exstat, dirimit insanum mare;
 Fluctusque rumpit pectore, & navem manu
 Complexus in se traxit, & cœco mari
 Collucet Ajax. omne resplendet fretum.
 Tandem occupata rupe, furibundum intonat,

535

540

Su-

530. *Aut ægide, Gorgoneo*] Scuto, monumento pectoris, quod *et ai 25*, id, est, capsa Amaltheæ pelle (seu potius squammoso draconum corio) coniectum Jupiter Palladi dedit, cui posita Perseus caput Meduse Gorgonis indidit, cuius asperè homines in fax vertebarunt. *Farnabius*.

532. *Solus invictus*] Pulchre hoc deliciis Cointus Smyrnæus lib. 15. *Delius*.

534. *Tenso rudente*] Fl. & alii, *Tento*. Et sequenti, *Libratur aliud fulmen*. Tertio quoque: *Certum reducta*, non *Totum*, quod Iovianus Pontanus & Fabricius subjecerunt. *Certum* est haud dubie percussum ipsum Aiacem, non aberraturum destinato. Lib. 1. de ira cap. ult. C. *Cesar iratus calo*, quod comissatio sua fulminibus terroretur, profus parum certus. *Redulta*, ut Petronius: *mox redulta cuspide Vterum notavit*. *Gronovius*.

536. *Hoc toto*] Quo validius torqueret, Aiacem Oilei ultura, quod Callicant in templo suo violasset. *Farnabius*.

537. *Patrem*,] Iovem, qui dentra

libratum fulmen ab aure Missi in Phœnix thonta. *Idem*.

540. *Dirimit*] Natans. *Idem*.

542. *Et cœco*] Caliginoso. *Idem*.

543. *Collucet*] Fulmine ardens. *Id*.

544. *Furibundum*] Υπερφιαλον ἐν Θεῖσαλει τὸ σάδην φῶν δίαινην θεῶν Φυγέαν μέχεται λαζαγέ θελάσσην, &c. *Odys. 12. furia Aiakis Oilei. Aeneid. 1.* Quod alii de furioso amore interpretantur. *Idem*. Perisse volunt omnes poëtae cum Homero. idem testatur Aristoteles in Epitaphiis. & vuli in Mycone insulâ mariis *Aegæi* sepultum. Tamen evasisse naufragium, docet Timæus Locus lib. 2. Historiar. qui scribit, post captam Troiam, multos Locrensum naufragio ad Gereas petras interisse, reliquos cum Aiace per summas difficultates & pericula tandem in patriam rediisse. Sed anno postea tertio, quod eorum ditionem famæ & pestilicas, simul invaserant, propter facinus ab Aiace cum Caſtanæ nefatæ patratum, oraculum consuluere Locri, quibus responsum, debere Troianam Pallademi ab illis per mille annos placari; missis sortito

quot-

Superasse nunc se pelagus, atque ignes : juvat
Vicisse cœlum, Palladem, fulmen, mare.
Non me fugavit bellici terror Dei.

Et Hectorem una solus & Martem tuli.

Phoebea nec me tela pepulerunt gradu.

Cum Phrygibus istos vicimus. tene horream? 550
Aliena inertis tela mittis dextera?

Quid si ipse mittat? plura cum auderet furens,
Tridente rupe subruit pulsam pater

Neptunus, imis exerens undis caput,

Solvitque montem; quem cadens secum tulit: 555
Terraque & igne victus & pelago jacet.

Nos alia major naufragos pestis vocat.

Est humilis unda, scrupeis mendax vadis,

545

550

555

Ubi

quotannis Troiam duabus virginibus
Locriis. Mansit illa consuetudo diu
postmodum, & Troiani virgines mis-
fas obvii capiebant & jugulabant, &
jugulatas agrestibus & sterilibus lignis
comburebant, ad bellum usque Pho-
cenese retenta hæc consuetudo & ritus.
tunc demum sacrificii vel impia crudi-
litaris potius immunitas Locrensi-
bus concessa. *Delrius.*

548. *Hectorem*] Alteri Aiaci magis
hæc convenient, quæ tamen hic furens
& jaſtaſundus in ſe transfert. *Farnab.*

549. *Phœbea*] Apollinis, qui à
Troianis stetit. *Idem.*

550. *Ilos*] Deos, Neptun. Apol-
lin, &c. *Idem.* Tandem horream?]
Quam Criticorum vocant (credo, ve-
riti, ne quis ipsorum emendationem
putaret) tene horream, est duorum
optimorum codd. Lipsiani & Florent.
ſcriptura. Quod sequitur, satis com-
mode Lipsius, five à libro sit, five ab
ipso, mitis. Hic virtutus habet enim:
inerti tela pepulerunt gradu. Nic. Hein-
nius conjiciebat: tene horream Aliena
inerti tela mittentem manu. Nec repu-
gno, niſi illud pepulerunt ostendat forte
vocem cum incipientibus literis, PE: